
Департамент образования и молодежной политики  

Нефтеюганского района 

  Нефтеюганское районное  муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 
09.09.2022 г.                                                                                                       № 333-0 

п. Салым 
 

 

О назначении ответственного за организацию работы по профилактике 

коррупционных правонарушений в НРМОБУ «Салымская СОШ №2» 
 

На основании письма Департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 17.10.2014 г. №3919, Положения о комиссии по 

противодействию коррупции, в целях реализации требований  Федерального 

закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

своевременного принятия мер по противодействию коррупции в НРМОБУ 

«Салымская СОШ №2»,приказываю:  

 1.  Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

коррупционных правонарушений в НРМОБУ «Салымская СОШ №2» 

Перменеву Анастасию Владимировну, председателя комиссии по 

противодействию коррупции, заместителя директора. 

 2.  Возложить на ответственного за организацию работы по 

профилактике коррупционных правонарушений в НРМОБУ «Салымская СОШ 

№2» следующие обязанности: 

 2.1. обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (и 

другими федеральными законами); 

 2.2.  принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на работе; 

         2.3.  обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта 

интересов; 

 2.4. вопросам, связанным с применением на практике требований к 

служебному поведению и общих принципов служебного поведения 

работников; 

 2.5. обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять 

директора школы, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

 2.6.  организация правового просвещения работников учреждения; 

         2.7.проведение служебных проверок; 

          2.8.  обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых работниками школы, проверки соблюдения работниками 

требований к служебному поведению; 



        2.9. подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции;  

        2.10.  взаимодействие с правоохранительными органами. 

        3.  Признать утратившим силу приказ от 03.09.2021 № 377-0                               

«О назначении комиссии по антикоррупционной деятельности в НРМОБУ 

«Салымская СОШ №2».  

          4. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


